АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р  И  К  А  З

от _______________  № ________

г. Курск

О проведении мониторинга региональных показателей по
направлению «Система работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся»
В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской

области от 01.06.2020г. №1-506 «Об утверждении региональных показателей
анализа управленческих механизмов по направлению «Система работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов и городских округов Курской области:
1.1. До 20.06.2020г. проинформировать образовательные организации о

проведении мониторинга региональных показателей системы работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся (по
сопровождению профессионального самоопределения обучающихся, по
взаимодействию с учреждениями/предприятиями, по проведению ранней
профориентации обучающихся, по проведению профориентации
обучающихся с ОВЗ, по выявлению предпочтений обучающихся в области
профессиональной ориентации, по взаимодействию с профессиональными
образовательными организациями и организациями высшего образования, по
учету выявленных потребностей рынка труда региона) за период 2019 года с
целью сбора количественных результатов по ОО, согласно приложению;

1.2. С 01.07.2020г. до 10.07.2020г. обеспечить заполнение электронной
формы по результатам мониторинга региональных показателей системы
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
по ссылке, которая будет разослана 29.06.2020г. ОГБУ ДПО «Курский
институт развития образования».

2. ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования» (ректору,

кандидату исторических наук Т.А. Чальцевой):

2.1. До 17.08.2020 обеспечить подготовку сводного аналитического
отчета по результатам мониторинга региональных показателей системы
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
за период 2019 года;

2.2. До 26.08.2020 обеспечить разработку адресных рекомендаций по
результатам проведенного анализа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области
В.В. Рязанцева

Председатель комитета                                                         Н.А. Пархоменко